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Understøttelse af ledernes arbejde med børnesyn 
som led i realiseringen af kommunens børne- og 
ungepolitik 
 
 
Byrådet vedtog den 25. august 2021 en ny Børne- og Ungepolitik for Frederikssund 
Kommune i perioden 2021 – 2024. En central del af Børne- og Ungepolitikken er det 
fælles børnesyn, som indebærer, at ”Alle børn og unge er selvstændige individer med 
egne meninger, værdier og handlemåder, som skal inddrages og respekteres af alle 
voksne omkring dem”. 
 
’Børnesynspakken’ 
For at understøtte ledere og medarbejdere i dagtilbud, skole og fritidstilbud i deres 
arbejde med børnesynet er der udarbejdet en såkaldt ’Børnesynspakke’, der indgår som 
en del i realiseringen af Frederikssund Kommunes Børne- og Ungepolitik. 
’Børnesynspakken’ blev udsendt til lederne den 26. april 2023.  
 
Formålet med ’Børnesynspakken’ er, at den danner grundlag for drøftelser og 
refleksioner lokalt. Det er ledernes opgave at sikre, at alle medarbejdere som minimum 
ser den film der er produceret til formålet - og herefter arbejder med materialet der 
knytter sig hertil. 
 
Pakkens indhold 

- I pakken findes en film med oplæg fra børne- og ungeforsker Helle Rabøl 
Hansen. Oplægget er tænkt som en forskers ”forstyrrende” input til lokale 
dialoger om børnesynet og børnesynets betydningen for hverdagens praksis.  

 
- Som en del af pakken er der også en PowerPoint præsentation, der indeholder 

rammesættende introduktion til arbejdet med børnesyn samt processpørgsmål 
til filmen. Undervejs i præsentationen er der foreslået refleksionsøvelser til de 
enkelte processpørgsmål. 

 
- Derudover er der lavet kort til øvelsen Quiz & Byt. Øvelsens formål er at 

igangsætte dialog om faglige begreber og citater forbundet med børnesyn. 
Derudover giver det mulighed for sceneskift og fysisk bevægelse, med mulighed 
for mindre og intern drøftelse.  
 

 
Der bliver samlet op på arbejdet med børnesyn på fælles lederdage den 5. og 6. 
oktober 2023.


